

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles						
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	3 628		3 628	3 527	101	2. 86
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	Total I	3 628		3 628	3 527	101	2. 86
	Comptes de liaison						
	Total II						
	Stocks et en cours						
Comptes de Régularisation	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	33 942		33 942	60	33 882	N5
	Valeurs mobilières de placement	17 394		17 394	17 394		
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	610 197		610 197	886 004	275 807-	31. 13-
TOTAL GÉNÉRAL	Charges constatées d'avance (3)				10 000	10 000-	100. 00-
	Total III	661 534		661 534	913 458	251 925-	27. 58-
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	665 162		665 162	916 985	251 824-	27. 46-

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	53 357	53 357		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	768 371	746 051	22 320	2. 99
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	251 585-	22 320	273 905-	NS
	Autres fonds associatifs				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
	Legs et donations				
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
	Ecarts de réévaluation				
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
	Provisions réglementées				
	Droit des propriétaires				
	Total I	570 144	821 728	251 585-	30. 62-
	Comptes de liaison				
DETTES (1)	Total II				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	Total III				
	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		42 971	42 971-	100. 00-
	Dettes fiscales et sociales				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	95 018	52 286	42 732	81. 73
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance				
	Total IV	95 018	95 257	239-	0. 25-
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	665 162	916 985	251 824-	27. 46-

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	1 476 062		1 800 872		324 810-	18. 04-
Total I	1 476 062		1 800 872		324 810-	18. 04-
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	281 435		343 176		61 741-	17. 99-
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements						
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association	1 446 312		1 435 478		10 834	0. 75
Autres charges (2)						
Total II	1 727 748		1 778 654		50 906-	2. 86-
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	251 686-		22 218		273 904-	NS
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations		101		102	1-	0. 83-
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		101		102	1-	0. 83-
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		101		102	1-	0. 83-
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		251 585-		22 320	273 905-	NS
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		1 476 163		1 800 974	324 811-	18. 04-
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		1 727 748		1 778 654	50 906-	2. 86-
Solde intermédiaire		251 585-		22 320	273 905-	NS
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		251 585-		22 320	273 905-	NS

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES PARTICIPATIONS	3 628	3 527	101	2. 86
26100000 Parts sociales CAPG	3 628	3 527	101	2. 86
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 628	3 527	101	2. 86
AUTRES CREANCES	33 942	60	33 882	NS
40100001 Dettes frs	13 942		13 942	
46870000 Produits à Recevoir	20 000	60	19 940	NS
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	17 394	17 394		
50800000 Autres VMP	17 394	17 394		
DISPONIBILITES	610 197	886 004	275 807-	31. 13-
51210000 Banque Principale - CAMPG	587 987	885 132	297 145-	33. 57-
51260000 Banque Dons Solidarités	22 210	872	21 338	NS
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		10 000	10 000-	100. 00-
48600000 Charges Constatées d'Avances		10 000	10 000-	100. 00-
TOTAL ACTIF CIRCULANT	661 534	913 458	251 925-	27. 58-
TOTAL GENERAL	665 162	916 985	251 824-	27. 46-

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE 10240000 Fonds Associatif		53 357	53 357		
		53 357	53 357		
REPORT A NOUVEAU 11000000 Report à nouveau(solde crédit)		768 371	746 051	22 320	2. 99
		768 371	746 051	22 320	2. 99
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)		251 585-	22 320	273 905-	NS
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS		570 144	821 728	251 585-	30. 62-
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 40100001 Dettes frs			42 971	42 971-	100. 00-
			42 971	42 971-	100. 00-
AUTRES DETTES		95 018	52 286	42 732	81. 73
		46700000 Débiteur Créditeur Divers	386	386-	100. 00-
46860000 Charges à Payer		26 338	37 920	11 582-	30. 54-
46861000 CAP - CAPG Passerelle		16 300	500	15 800	NS
46862000 CAP - CAPG Culture-Patrimoine		2 680	12 580	9 900-	78. 70-
46863000 CAP - CAPG Terres d'audaces		19 500		19 500	
46864000 CAP- CAPG Graines d'avenir		30 200	900	29 300	NS
TOTAL DETTES		95 018	95 257	239-	0. 25-
TOTAL GENERAL		665 162	916 985	251 824-	27. 46-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
AUTRES PRODUITS	1 476 062	1 800 872	324 810-	18. 04-
75200000 Versements des Fondateurs	1 476 062	1 800 872	324 810-	18. 04-
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 476 062	1 800 872	324 810-	18. 04-
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	281 435	343 176	61 741-	17. 99-
60400000 Achats prestations de services		1 680	1 680-	100. 00-
61600000 Assurances	1 139	1 105	34	3. 11
62140000 Personnel Prete à la Fondation	252 322	316 824	64 502-	20. 36-
62260000 Honoraires	2 760	2 700	60	2. 22
62340000 CADEAUX CLIENTS	60	666	606-	90. 99-
62360000 Publicité	10 080	11 521	1 441-	12. 51-
62380000 DIVERS DONS COURANTS	2 000		2 000	
62510000 Deplacements	2 305	2 035	270	13. 29
62570000 Receptions	2 111	328	1 783	543. 76
62710000 Frais de garde	5	97	92-	94. 79-
62780000 Frais Bancaires	170		170	
62810000 Prestations Comptables	6 332	6 220	112	1. 80
62811000 COTISATION	2 150		2 150	
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION	1 446 312	1 435 478	10 834	0. 75
65710000 Dons CAPG Passerelle	223 320	256 786	33 466-	13. 03-
65720000 Dons CAPG Culture -Patrimoines	458 487	440 383	18 104	4. 11
65740000 Dons CAPG Terres d'audaces	279 905	188 848	91 057	48. 22
65750000 Dons Tookets clients	232 184	232 255	71-	0. 03-
65760000 Dons CAPG Graines d'avenir	252 416	317 206	64 790-	20. 43-
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 727 748	1 778 654	50 906-	2. 86-
RESULTAT D'EXPLOITATION	251 686-	22 218	273 904-	NS
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS	101	102	1-	0. 83-
76100000 Produits de participations	101	102	1-	0. 83-
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	101	102	1-	0. 83-
RESULTAT FINANCIER	101	102	1-	0. 83-
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	251 585-	22 320	273 905-	NS
TOTAL PRODUITS	1 476 163	1 800 974	324 811-	18. 04-
TOTAL DES CHARGES	1 727 748	1 778 654	50 906-	2. 86-
SOLDE INTERMEDIAIRE	251 585-	22 320	273 905-	NS
EXCEDENTS OU DEFICITS	251 585-	22 320	273 905-	NS

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	x
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	x
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	x
Permanence ou changement de méthodes	x
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des échéances des créances et des dettes	x
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	x

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
COMPTES D'ACTIF			
46870000 Produits à Recevoir			20 000.00
18/12/2025 OD PAR AIDE 325 LESCOAR ERREUR RG	20 000.00		
COMPTES DE PASSIF			
46860000 Charges à Payer			26 337.67
31/12/2025 OD FNP CAPG PRESTA CPTA 2025		6 100.00	
31/12/2025 OD CAP TOCKETS LA COLO DE BEOST		37.67	
31/12/2025 OD FNP CAPG MAD 12/25		17 500.00	
31/12/2025 OD FNP CAC 2025		2 700.00	
46861000 CAP - CAPG Passerelle			16 300.00
31/12/2025 OD 1 1252 JUDO JUTISU CLUB FLEUR		2 400.00	
31/12/2025 OD 1 337 ASSOCIATION LES EVENTS		2 500.00	
31/12/2025 OD 1 355 Association Life		9 400.00	
31/12/2025 OD 1 695 Adindunak		1 000.00	
31/12/2025 OD 1 718 CONVERGENCES HOMMES CIT		1 000.00	
46862000 CAP - CAPG Culture-Patrimoine			2 680.00
31/12/2025 OD CAP AIDE 515/1280+1266		2 680.00	
46863000 CAP - CAPG Terres d'audaces			19 500.00
31/12/2025 OD CAP AIDE 928 SERVICE REMP 64		6 500.00	
31/12/2025 OD CAP AIDE 880 SERVICE REM 65		6 500.00	
31/12/2025 OD CAP AIDE 871 SERVICE REMP 32		6 500.00	
46864000 CAP- CAPG Graines d'avenir			30 200.00
31/12/2025 OD CAP AIDE 1194 LES PETITS FRIP		200.00	
31/12/2025 OD CAP 568 2 PAU FC 2025		15 000.00	
31/12/2025 OD CAP 1086 4 FED FR PELOT BAS 2		15 000.00	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 665 161.58 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 476 061.91 Euros et dégageant un déficit de 251 584.51- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Suite au Conseil d'administration du 14/11/2025 il a été décidé de consommer une partie du Report à Nouveau excédentaire.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Débiteurs divers	33 942	33 942	
TOTAL	33 942	33 942	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Autres dettes	95 018	95 018		
TOTAL	95 018	95 018		

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus